Người Việt Nam có chung
một Tổ để hướng về, có chung
một miền Đất Tổ để nhớ, có
chung một đền thờ Tổ để tri ân.
“Cây có gốc. Nước có nguồn.
Chim có tổ. Người có tông”.

Giỗ Tổ Hùng Vương - Lễ
hội Đền Hùng 2023 gắn với
Tuần văn hóa - Du lịch Đất Tổ
diễn ra từ ngày 20 - 29/4 (tức
mùng 1 - 10 tháng 3 Âm lịch)
tại Khu di tích lịch sử Đền Hùng
và các huyện, thị xã trong tỉnh.

Giỗ Tổ Hùng Vương - Lễ
hội Đền Hùng năm 2023 thể
hiện bản sắc văn hóa độc đáo
vùng đất Tổ; đồng thời, tạo điều
kiện cho các địa phương và
nhân dân cả nước trực tiếp tổ
chức các hoạt động thiết thực
hướng về nguồn cội, tri ân công
đức tổ tiên.